
 

6 独国生商第 128 号 

令和 6 年 12 月 25 日 

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 御中 

独立行政法人国民生活センター 

商品テスト部長 

（公印省略） 

 

 

「海外事業者の鉄サプリメントの長期使用により鉄過剰症を発症」について 

（情報提供） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。国民生活センターの業務につきまして

は、日ごろよりご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターでは今回、「海外事業者の鉄サプリメントの長期使用により鉄過剰症を発

症」をテーマにテストを行ったところ、別紙（12 月 25 日報道発表資料）の内容で結果がまと

まりましたので情報提供いたします。 

 

 

以上 

 


